
PREFEITURA MUNICIPAL DE RESTINGA

SÃO PAULO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 0006/2023

1 - CREDENCIAMENTO

                  No dia 18/07/2023, às 08:00:00 horas, reuniram-se no(a) Rua Geraldo Verissimo, 633
- Centro, o pregoeiro, Senhor(a) Fábio Augusto Paulino de Carvalho, e a Equipe de Apoio,
Senhores(as) Rodrigo Antônio Cintra, Edson Aparecido Bragheto, Ivonei Luís Giora da Silva
designados a atuar nos autos do processo 0039/2023, nº. 0006/2023, para a sessão pública do
Pregão Presencial em epígrafe.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º  0039/2023

EMPRESAS CREDENCIADAS

CH SOUZA P. MED. E HOSPITALARES
DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
MB COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA
MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP
NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.

                  Aberta a sessão, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos
interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes para formulação de
propostas e práticas dos demais atos de atribuição do Licitante, na seguinte conformidade:

O pregoeiro comunicou o final do credenciamento.
Em seguida recebeu a(s) Declaração(ões) do(s) Licitante(s) que atende(m) plenamente os
requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois envelopes contendo a Proposta e
os Documentos de Habilitação, respectivamente.

2 - REGISTRO DO PREGÃO PRESENCIAL

Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos
membros da Equipe de Apoio, o pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e
condições de fornecimento ou de execução, com aqueles definidos no edital, tendo
desclassificado as propostas desconformes e selecionados entre os Autores das demais, os
Licitantes que participarão da Fase de Lances em razão dos preços propostos, nos termos dos
incisos VIII e IV do artigo 4º da Lei Federal n.º 10.520 de 17/07/2002.

Em seguida, o pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a
formular lances de forma seqüencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais
em ordem decrescente de valor. A seqüencia de oferta de lances ocorreu da seguinte forma:

1 - SUPLEMENTO ADULTO

Fase: PROPOSTAS

1



DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 165,5700 175,9500 % Não selecionado08:10:15

CH SOUZA P. MED. E HOSPITALARES R$ 60,0000 0,0000 % Classificado08:15:09

MB COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E
HOSPITALARES LTDA

R$ 92,8000 54,6667 % Classificado08:16:39

MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI - EPP

R$ 137,6100 129,3500 % Classificado08:19:56

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. R$ 0,0000 0,0000 % Sem proposta

Fase: 1ª Rodada de Lances

MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI - EPP

R$ 137,6100 129,3500 % Declinou08:35:55

MB COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E
HOSPITALARES LTDA

R$ 92,8000 54,6667 % Declinou08:36:00

CH SOUZA P. MED. E HOSPITALARES R$ 60,0000 0,0000 % 08:36:00

Fase: Negociação

CH SOUZA P. MED. E HOSPITALARES R$ 60,0000 0,0000 % Melhor Oferta08:36:03

2 - SUPLEMENTO CALORICO PARA ADULTOS E IDOSO 400 GRAMAS

Fase: PROPOSTAS

MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI - EPP

R$ 71,3100 0,0000 % Classificado08:20:05

DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 83,3100 16,8279 % Classificado08:10:39

CH SOUZA P. MED. E HOSPITALARES R$ 89,0000 24,8072 % Classificado08:15:21

MB COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E
HOSPITALARES LTDA

R$ 0,0000 0,0000 % Sem proposta

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. R$ 0,0000 0,0000 % Sem proposta

Fase: 1ª Rodada de Lances

CH SOUZA P. MED. E HOSPITALARES R$ 89,0000 24,8072 % Declinou08:36:11

DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 83,3100 16,8279 % Declinou08:36:14

MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI - EPP

R$ 71,3100 0,0000 % 08:36:14

Fase: Negociação

MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI - EPP

R$ 71,3100 0,0000 % Melhor Oferta08:36:18

3 - SUPLEMENTO ALIMENTAR ADULTO LATA 400 GRAMAS LEITE EM PÓ DESNATADO

Fase: PROPOSTAS

CH SOUZA P. MED. E HOSPITALARES R$ 69,0000 142,1053 % Não selecionado08:15:38

MB COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E
HOSPITALARES LTDA

R$ 28,5000 0,0000 % Classificado08:17:00

MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI - EPP

R$ 46,7400 64,0000 % Classificado08:20:17

DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 67,0000 135,0877 % Classificado08:10:53

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. R$ 0,0000 0,0000 % Sem proposta

Fase: 1ª Rodada de Lances

DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 67,0000 135,0877 % Declinou08:36:26

MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI - EPP

R$ 46,7400 64,0000 % Declinou08:36:28

2



MB COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E
HOSPITALARES LTDA

R$ 28,5000 0,0000 % 08:36:28

Fase: Negociação

MB COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E
HOSPITALARES LTDA

R$ 28,5000 0,0000 % Melhor Oferta08:36:32

4 - SUPLEMTNO CALORICO PARA ADULTO E IDOSO -  FORMULA NUTRICIONALMENTE
COMPLETA

Fase: PROPOSTAS

MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI - EPP

R$ 74,1700 80,0243 % Não selecionado08:20:27

MB COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E
HOSPITALARES LTDA

R$ 41,2000 0,0000 % Classificado08:17:22

CH SOUZA P. MED. E HOSPITALARES R$ 59,0000 43,2039 % Classificado08:16:01

DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 65,0000 57,7670 % Classificado08:11:17

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. R$ 0,0000 0,0000 % Sem proposta

Fase: 1ª Rodada de Lances

DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 65,0000 57,7670 % Declinou08:36:42

CH SOUZA P. MED. E HOSPITALARES R$ 59,0000 43,2039 % Declinou08:36:45

MB COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E
HOSPITALARES LTDA

R$ 41,2000 0,0000 % 08:36:45

Fase: Negociação

MB COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E
HOSPITALARES LTDA

R$ 41,2000 0,0000 % Melhor Oferta08:36:48

5 - FORMULA POLIMERICA - SEM SABOR 400GR

Fase: PROPOSTAS

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. R$ 55,0000 0,0000 % Classificado08:32:45

DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 64,7400 17,7091 % Classificado08:11:32

MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI - EPP

R$ 73,4500 33,5455 % Classificado08:20:42

CH SOUZA P. MED. E HOSPITALARES R$ 0,0000 0,0000 % Sem proposta

MB COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E
HOSPITALARES LTDA

R$ 0,0000 0,0000 % Sem proposta

Fase: 1ª Rodada de Lances

MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI - EPP

R$ 73,4500 33,5455 % Declinou08:37:14

DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 64,7400 17,7091 % Declinou08:37:22

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. R$ 55,0000 0,0000 % 08:37:22

Fase: Negociação

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. R$ 55,0000 0,0000 % Melhor Oferta08:37:26

6 - FORMULA INFANTIL A BASE DE SOJA 400 GRAMAS

Fase: PROPOSTAS

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. R$ 40,0000 0,0000 % Classificado08:33:05

DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 46,2600 15,6500 % Classificado08:11:45

3



CH SOUZA P. MED. E HOSPITALARES R$ 79,0000 97,5000 % Classificado08:16:59

MB COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E
HOSPITALARES LTDA

R$ 0,0000 0,0000 % Sem proposta

MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI - EPP

R$ 0,0000 0,0000 % Sem proposta

Fase: 1ª Rodada de Lances

CH SOUZA P. MED. E HOSPITALARES R$ 79,0000 97,5000 % Declinou08:37:37

DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 46,2600 15,6500 % Declinou08:37:41

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. R$ 40,0000 0,0000 % 08:37:41

Fase: Negociação

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. R$ 40,0000 0,0000 % Melhor Oferta08:37:45

7 - DIETA EM PÓ SEM LACTOSE PARA ADULTOS E IDOSOS - 800GR

Fase: PROPOSTAS

MB COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E
HOSPITALARES LTDA

R$ 91,6000 0,0000 % Classificado08:17:41

DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 106,0700 15,7969 % Classificado08:12:14

CH SOUZA P. MED. E HOSPITALARES R$ 0,0000 0,0000 % Sem proposta

MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI - EPP

R$ 0,0000 0,0000 % Sem proposta

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. R$ 0,0000 0,0000 % Sem proposta

Fase: 1ª Rodada de Lances

DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 106,0700 15,7969 % Declinou08:37:52

MB COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E
HOSPITALARES LTDA

R$ 91,6000 0,0000 % 08:37:52

Fase: Negociação

MB COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E
HOSPITALARES LTDA

R$ 91,6000 0,0000 % Melhor Oferta08:37:55

8 - SUPLEMENTO CALORICO PARA ADULTO E IDOSO -  FORMULA POLIMÉRICA EM PÓ

Fase: PROPOSTAS

MB COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E
HOSPITALARES LTDA

R$ 49,8000 0,0000 % Classificado08:17:59

DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 83,3100 67,2892 % Classificado08:12:26

CH SOUZA P. MED. E HOSPITALARES R$ 94,0000 88,7550 % Classificado08:17:18

MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI - EPP

R$ 0,0000 0,0000 % Sem proposta

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. R$ 0,0000 0,0000 % Sem proposta

Fase: 1ª Rodada de Lances

CH SOUZA P. MED. E HOSPITALARES R$ 94,0000 88,7550 % Declinou08:38:04

DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 83,3100 67,2892 % Declinou08:38:08

MB COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E
HOSPITALARES LTDA

R$ 49,8000 0,0000 % 08:38:08

Fase: Negociação

MB COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E
HOSPITALARES LTDA

R$ 49,8000 0,0000 % Melhor Oferta08:38:11

4



9 - DIETA LIQUIDA ENTERAL OU ORAL ESPECIAL - EMBALAGEM 1L

Fase: PROPOSTAS

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. R$ 35,0000 12,1795 % Não selecionado08:33:19

MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI - EPP

R$ 35,6900 14,3910 % Não selecionado08:21:22

MB COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E
HOSPITALARES LTDA

R$ 31,2000 0,0000 % Classificado08:18:23

DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 34,7100 11,2500 % Classificado08:12:46

CH SOUZA P. MED. E HOSPITALARES R$ 34,9000 11,8590 % Classificado08:17:38

Fase: 1ª Rodada de Lances

CH SOUZA P. MED. E HOSPITALARES R$ 34,9000 11,8590 % Declinou08:38:22

DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 34,7100 11,2500 % Declinou08:38:58

MB COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E
HOSPITALARES LTDA

R$ 31,2000 0,0000 % 08:38:58

Fase: Negociação

MB COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E
HOSPITALARES LTDA

R$ 31,2000 0,0000 % Melhor Oferta08:39:03

10 - FORMULA INFANTIL ANTI REGURGITAÇÃO LATA 400 GRAMAS

Fase: PROPOSTAS

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. R$ 30,0000 0,0000 % Classificado08:33:42

DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 35,1600 17,2000 % Classificado08:13:04

CH SOUZA P. MED. E HOSPITALARES R$ 63,0000 110,0000 % Classificado08:17:57

MB COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E
HOSPITALARES LTDA

R$ 0,0000 0,0000 % Sem proposta

MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI - EPP

R$ 0,0000 0,0000 % Sem proposta

Fase: 1ª Rodada de Lances

CH SOUZA P. MED. E HOSPITALARES R$ 63,0000 110,0000 % Declinou08:39:15

DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 35,1600 17,2000 % Declinou08:39:18

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. R$ 30,0000 0,0000 % 08:39:18

Fase: Negociação

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. R$ 30,0000 0,0000 % Melhor Oferta08:39:21

11 - FORMULA INFANTIL SEM LACTOSE (LEITE EM PÓ) 400 GRAMAS

Fase: PROPOSTAS

CH SOUZA P. MED. E HOSPITALARES R$ 109,0000 51,3889 % Não selecionado08:18:13

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. R$ 72,0000 0,0000 % Classificado08:33:54

DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 76,1100 5,7083 % Classificado08:13:15

MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI - EPP

R$ 91,0000 26,3889 % Classificado08:21:37

MB COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E
HOSPITALARES LTDA

R$ 0,0000 0,0000 % Sem proposta

Fase: 1ª Rodada de Lances

5



MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI - EPP

R$ 91,0000 26,3889 % Declinou08:39:46

DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 76,1100 5,7083 % Declinou08:39:49

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. R$ 72,0000 0,0000 % 08:39:49

Fase: Negociação

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. R$ 72,0000 0,0000 % Melhor Oferta08:39:52

12 - FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA EM
PÓ - 400GR

Fase: PROPOSTAS

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. R$ 43,0000 0,0000 % Classificado08:34:10

DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 53,9900 25,5581 % Classificado08:13:33

CH SOUZA P. MED. E HOSPITALARES R$ 69,0000 60,4651 % Classificado08:18:27

MB COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E
HOSPITALARES LTDA

R$ 0,0000 0,0000 % Sem proposta

MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI - EPP

R$ 0,0000 0,0000 % Sem proposta

Fase: 1ª Rodada de Lances

CH SOUZA P. MED. E HOSPITALARES R$ 69,0000 60,4651 % Declinou08:40:00

DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 53,9900 25,5581 % Declinou08:40:03

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. R$ 43,0000 0,0000 % 08:40:03

Fase: Negociação

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. R$ 43,0000 0,0000 % Melhor Oferta08:40:06

13 - FORMULA INFANTIL ELEMENTAR  400 GRAMAS

Fase: PROPOSTAS

CH SOUZA P. MED. E HOSPITALARES R$ 309,0000 62,6316 % Não selecionado08:18:43

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. R$ 190,0000 0,0000 % Classificado08:34:25

DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 255,6000 34,5263 % Classificado08:13:47

MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI - EPP

R$ 295,9900 55,7842 % Classificado08:21:51

MB COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E
HOSPITALARES LTDA

R$ 0,0000 0,0000 % Sem proposta

Fase: 1ª Rodada de Lances

MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI - EPP

R$ 295,9900 55,7842 % Declinou08:40:16

DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 255,6000 34,5263 % Declinou08:40:19

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. R$ 190,0000 0,0000 % 08:40:19

Fase: Negociação

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. R$ 190,0000 0,0000 % Melhor Oferta08:40:22

14 - FORMULA INFANTIL DE PARTIDA 400 GRAMAS

Fase: PROPOSTAS

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. R$ 23,0000 0,0000 % Classificado08:34:37

6



DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 28,3100 23,0870 % Classificado08:13:57

CH SOUZA P. MED. E HOSPITALARES R$ 44,0000 91,3043 % Classificado08:18:56

MB COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E
HOSPITALARES LTDA

R$ 0,0000 0,0000 % Sem proposta

MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI - EPP

R$ 0,0000 0,0000 % Sem proposta

Fase: 1ª Rodada de Lances

CH SOUZA P. MED. E HOSPITALARES R$ 44,0000 91,3043 % Declinou08:40:30

DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 28,3100 23,0870 % Declinou08:40:33

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. R$ 23,0000 0,0000 % 08:40:33

Fase: Negociação

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. R$ 23,0000 0,0000 % Melhor Oferta08:40:36

15 - FORMULA POLIMERICA PEDIATRICA 400 GRAMAS Para maiores de 1 ano

Fase: PROPOSTAS

MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI - EPP

R$ 73,4500 0,0000 % Desclassificado08:22:13

DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 64,7400 0,0000 % Classificado08:14:08

CH SOUZA P. MED. E HOSPITALARES R$ 0,0000 0,0000 % Sem proposta

MB COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E
HOSPITALARES LTDA

R$ 0,0000 0,0000 % Sem proposta

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. R$ 0,0000 0,0000 % Sem proposta

Fase: 1ª Rodada de Lances

DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 64,5000 0,0000 % 08:42:14

Fase: Negociação

DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 64,5000 0,0000 % Melhor Oferta08:42:17

16 - SUPLEMENTO ALIMENTAR PEDIATRICA LATA 380 GRAMAS

Fase: PROPOSTAS

MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI - EPP

R$ 28,3400 0,0000 % Desclassificado08:22:36

DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 31,2900 0,0000 % Classificado08:14:26

CH SOUZA P. MED. E HOSPITALARES R$ 34,9000 11,5372 % Classificado08:19:34

MB COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E
HOSPITALARES LTDA

R$ 0,0000 0,0000 % Sem proposta

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. R$ 0,0000 0,0000 % Sem proposta

Fase: 1ª Rodada de Lances

CH SOUZA P. MED. E HOSPITALARES R$ 31,2800 0,0320 % 08:43:14

DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 31,2700 0,0000 % 08:43:52

Fase: 2ª Rodada de Lances

CH SOUZA P. MED. E HOSPITALARES R$ 31,2600 0,8387 % 08:44:00

DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 31,0000 0,0000 % 08:44:06

Fase: 3ª Rodada de Lances

7



CH SOUZA P. MED. E HOSPITALARES R$ 30,9900 0,0323 % 08:44:15

DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 30,9800 0,0000 % 08:44:20

Fase: 4ª Rodada de Lances

CH SOUZA P. MED. E HOSPITALARES R$ 30,9700 0,2265 % 08:44:25

DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 30,9000 0,0000 % 08:44:36

Fase: 5ª Rodada de Lances

CH SOUZA P. MED. E HOSPITALARES R$ 30,8900 0,2922 % 08:44:40

DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 30,8000 0,0000 % 08:44:46

Fase: 6ª Rodada de Lances

CH SOUZA P. MED. E HOSPITALARES R$ 30,7000 0,3268 % 08:44:52

DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 30,6000 0,0000 % 08:44:58

Fase: 7ª Rodada de Lances

CH SOUZA P. MED. E HOSPITALARES R$ 30,5000 0,6601 % 08:45:06

DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 30,3000 0,0000 % 08:45:11

Fase: 8ª Rodada de Lances

CH SOUZA P. MED. E HOSPITALARES R$ 30,0000 0,6711 % 08:45:17

DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 29,8000 0,0000 % 08:45:23

Fase: 9ª Rodada de Lances

CH SOUZA P. MED. E HOSPITALARES R$ 29,0000 0,6944 % 08:45:30

DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 28,8000 0,0000 % 08:45:37

Fase: 10ª Rodada de Lances

DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 28,8000 1,0526 % Declinou08:45:46

CH SOUZA P. MED. E HOSPITALARES R$ 28,5000 0,0000 % 08:45:43

Fase: Negociação

CH SOUZA P. MED. E HOSPITALARES R$ 28,5000 0,0000 % Melhor Oferta08:45:48

3 - RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO

ITEM: 1 - SUPLEMENTO ADULTO

CH SOUZA P. MED. E HOSPITALARES R$ 60,0000 1º Lugar NUTRA SENIOR

MB COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E
HOSPITALARES LTDA

R$ 92,8000 2º Lugar ENERGYZIP

MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI - EPP

R$ 137,6100 3º Lugar NUTREN

ITEM: 2 - SUPLEMENTO CALORICO PARA ADULTOS E IDOSO 400 GRAMAS

MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI - EPP

R$ 71,3100 1º Lugar ENSURE

DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 83,3100 2º Lugar NUTRIDRINK

CH SOUZA P. MED. E HOSPITALARES R$ 89,0000 3º Lugar ENSURE

8



ITEM: 3 - SUPLEMENTO ALIMENTAR ADULTO LATA 400 GRAMAS LEITE EM PÓ DESNATADO

MB COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E
HOSPITALARES LTDA

R$ 28,5000 1º Lugar SUSTENLAC

MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI - EPP

R$ 46,7400 2º Lugar SUSTAGEM

DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 67,0000 3º Lugar SUSTAGEN

ITEM: 4 - SUPLEMTNO CALORICO PARA ADULTO E IDOSO -  FORMULA NUTRICIONALMENTE
COMPLETA

MB COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E
HOSPITALARES LTDA

R$ 41,2000 1º Lugar TROPIC BASIC

CH SOUZA P. MED. E HOSPITALARES R$ 59,0000 2º Lugar NUTREN

DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 65,0000 3º Lugar NUTREN

ITEM: 5 - FORMULA POLIMERICA - SEM SABOR 400GR

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. R$ 55,0000 1º Lugar DANONE

DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 64,7400 2º Lugar FORTINI

MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI - EPP

R$ 73,4500 3º Lugar FORTINI PLUS

ITEM: 6 - FORMULA INFANTIL A BASE DE SOJA 400 GRAMAS

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. R$ 40,0000 1º Lugar DANONE

DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 46,2600 2º Lugar APTAMIL

CH SOUZA P. MED. E HOSPITALARES R$ 79,0000 3º Lugar APTAMIL

ITEM: 7 - DIETA EM PÓ SEM LACTOSE PARA ADULTOS E IDOSOS - 800GR

MB COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E
HOSPITALARES LTDA

R$ 91,6000 1º Lugar TROPIC FIBER

DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 106,0700 2º Lugar ENTERAL

ITEM: 8 - SUPLEMENTO CALORICO PARA ADULTO E IDOSO -  FORMULA POLIMÉRICA EM PÓ

MB COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E
HOSPITALARES LTDA

R$ 49,8000 1º Lugar ENERGYZIP

DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 83,3100 2º Lugar NUTRIDRINK

CH SOUZA P. MED. E HOSPITALARES R$ 94,0000 3º Lugar NUTRIDRINK

ITEM: 9 - DIETA LIQUIDA ENTERAL OU ORAL ESPECIAL - EMBALAGEM 1L

MB COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E
HOSPITALARES LTDA

R$ 31,2000 1º Lugar TROPIC 1,5

DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 34,7100 2º Lugar ISOSOURCE

CH SOUZA P. MED. E HOSPITALARES R$ 34,9000 3º Lugar ISOSOURCE

ITEM: 10 - FORMULA INFANTIL ANTI REGURGITAÇÃO LATA 400 GRAMAS

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. R$ 30,0000 1º Lugar DANONE

DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 35,1600 2º Lugar APTAMIL

CH SOUZA P. MED. E HOSPITALARES R$ 63,0000 3º Lugar APTAMIL

9



ITEM: 11 - FORMULA INFANTIL SEM LACTOSE (LEITE EM PÓ) 400 GRAMAS

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. R$ 72,0000 1º Lugar DANONE

DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 76,1100 2º Lugar NAN SL

MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI - EPP

R$ 91,0000 3º Lugar NAN

ITEM: 12 - FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA EM
PÓ - 400GR

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. R$ 43,0000 1º Lugar DANONE

DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 53,9900 2º Lugar APTANUTRI

CH SOUZA P. MED. E HOSPITALARES R$ 69,0000 3º Lugar APTNUTRI

ITEM: 13 - FORMULA INFANTIL ELEMENTAR  400 GRAMAS

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. R$ 190,0000 1º Lugar DANONE

DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 255,6000 2º Lugar NEOCATE

MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI - EPP

R$ 295,9900 3º Lugar NEOCATE

ITEM: 14 - FORMULA INFANTIL DE PARTIDA 400 GRAMAS

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. R$ 23,0000 1º Lugar DANONE

DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 28,3100 2º Lugar APTAMIL

CH SOUZA P. MED. E HOSPITALARES R$ 44,0000 3º Lugar NAN

ITEM: 15 - FORMULA POLIMERICA PEDIATRICA 400 GRAMAS Para maiores de 1 ano

DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 64,5000 1º Lugar FORTINI

ITEM: 16 - SUPLEMENTO ALIMENTAR PEDIATRICA LATA 380 GRAMAS

CH SOUZA P. MED. E HOSPITALARES R$ 28,5000 1º Lugar SUSTAGEN

DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 28,8000 2º Lugar SUSTAGEN KIDS

10



Observação

Habilitação

DOCUMENTOREPRESENTANTE ASSINATURAPARTICIPANTE

4 - ASSINATURAS

CH SOUZA P. MED. E HOSPITALARES ALINE MARTA VALIM

DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA

ALISON DE OLIBEIRA PIMENTA

MB COMERCIO DE PRODUTOS
NUTRICIONAIS E HOSPITALARES
LTDA

MARIANA ALBA DOS SANTOS

MEDIMPORT COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI -
EPP

RODRIGOANTONIO DA SILVA

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. DAIANA FERNANDES BORACHI

Paralisações

Recurso

Memorial Descritivo

Fábio Augusto Paulino de Carvalho

Edson Aparecido Bragheto Ivonei Luís Giora da Silva

PREGOEIRO
Rodrigo Antônio Cintra

5 - PREGOEIRO - EQUIPE DE APOIO

11


